
Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2020). Zapsal Igor Malenovský

Den 1: Brno-Brněnské Ivanovice, PR Černovický hájek + PP Rájecká tůň, 20. 6. 2020

vědecký název český název

Planaphrodes nigrita (Kirschbaum, 1868) zeměkřísek

Aphrophora salicina  (Goeze, 1778) pěnodějka vrbová

Allygidius atomarius  (Fabricius, 1794) křísek

Limax maxima Linnaeus, 1758 slimák největší

Cryptops parisi Brölemann, 1920 stonoha francouzská



Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2020). Zapsal Igor Malenovský

Den 1: Brno-Brněnské Ivanovice, PR Černovický hájek + PP Rájecká tůň, 20. 6. 2020

čeleď řád vyšší taxon

Cicadellidae (křískovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Aphrophoridae (pěnodějkovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Cicadellidae (křískovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Limacidae (slimákovití) Pulmonata (plicnatí) Gastropoda

Cryptopidae Scolopendromorpha Chilopoda



Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2020). Zapsal Igor Malenovský

poznámka lokalita

v prosevu Černovický hájek měkkýši

na Salix alba Rájecká tůň

Černovický hájek stejnonožci

Černovický hájek

pod kůrou Černovický hájek stonožkovci

pavoukovci

hmyz



Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2020). Zapsal Igor Malenovský

Den 2: Ochoz u Brna, PR Údolí Říčky - podél cesty od silnice na Kaprálův mlýn, Lysá hora a okolí jeskyně Pekárna, 21. 6. 2020

vědecký název český název

Cixidia pilatoi D'Urso & Guglielmino, 1995 plošnatka hnědá

Platymetopius complicatus Nast, 1972 křísek

Heriaeus oblongus  Simon, 1918 běžník smaragdový



Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2020). Zapsal Igor Malenovský

Den 2: Ochoz u Brna, PR Údolí Říčky - podél cesty od silnice na Kaprálův mlýn, Lysá hora a okolí jeskyně Pekárna, 21. 6. 2020

čeleď řád vyšší taxon

Achilidae (plošnatkovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Cicadellidae (křískovití) Hemiptera (polokřídlí) Hexapoda

Thomisidae (běžníkovití) Araneae (pavouci) Arachnida



Seznam taxonů nalezených během exkurze v rámci Terénních cvičení z entomologie (Biojaro 2020). Zapsal Igor Malenovský

Den 2: Ochoz u Brna, PR Údolí Říčky - podél cesty od silnice na Kaprálův mlýn, Lysá hora a okolí jeskyně Pekárna, 21. 6. 2020

poznámka lokalita

larva pod padlým kmenem s mravenci, dospělci ve smyku z dubůLysá hora měkkýši

Lysá hora

Lysá hora

stejnonožci

stonožkovci

pavoukovci

hmyz


